Tel: 02157 / 872277 Fax: 02157 / 872272Seite 42
Fenster, Dachluke mit Rollo
Bonocar V- Ausstellfenster:
Diese Fenster verwenden wir ausschließlich in unseren
Kabinen. Der große Vorteil besteht darin, dass sich die 2.
Scheibe der Doppelverglasung nach innen wölbt, so dass
die Scheibe nicht nach außen übersteht (s. Bild unten
rechts). Das ist sehr vorteilhaft bei z.B. der Kollision mit

E-mail: info@tourfactory.de
Das S4 Schiebefenster von Seitz ist unser Nachfolgemodell für das nicht mehr lieferbare Bonocar Schiebefenster.
Optisch unterscheidet sich der Aussenrahmen bis auf die zusätzliche Alu-Schiene kaum von dem der Bonocar-Fenster,
so dass man beide Fenster kombinieren kann. Der Innenrahmen mit Sonnenschutz- und Insektenrollo ist jedoch
vollkommen anders aufgebaut. Während beim Bonocar-Ausstellfenster beide Rollos im Fenster selbst befestigt sind,
befinden sich hier die Rollos im Innenrahmen. Die Montage der Fenster erfolgt durch Verschraubung mit dem
Innenrahmen, also nicht mit Klammern wie bei den Bonocar-Fenstern. Wenn die Fensteröffnung bereits vorhanden ist,
so ist die Montage in wenigen Minuten erledigt. Obwohl im äußeren Rahmen eine Dichtung vorhanden ist, empfehlen wir
das zusätzliche Aufbringen einer dauerelastischen Dichtmasse (Terostat o.ä.) in der inneren Ecke des Aussenrahmens.
Für Wandstärken von 26-53mm! Die im Bild oben links abgebildete Vergitterung ist nicht im Lieferumfang enthalten.
Breite x Höhe in mm
(Ausschnittmaße)
Artikel-Nr. Preis € Breite x Höhe in mm
(Ausschnittmaße)
Artikel-Nr. Preis €
500 x 450 SF050045 225,00 900 x 400 SF090040 290,00
550 x 580 SF055058 265,00 900 x 450 SF090045 295,00
600 x 350 SF060035 225,00 900 x 500 SF090050 340,00
600 x 500 SF060050 255,00 900 x 550 SF090055 380,00
600 x 600 SF060060 285,00 900 x 600 SF090060 400,00
700 x 300 SF070030 230,00 1000 x 500 SF100050 350,00
700 x 400 SF070040 250,00 1000 x 550 SF100055 390,00
700 x 450 SF070045 270,00 1000 x 600 SF100060 430,00
700 x 550 SF070055 290,00 1100 x 450 SF110045 360,00
700 x 600 SF070060 295,00 1200 x 600 SF120060 480,00
750 x 400 SF075040 260,00 1300 x 550 SF130055 490,00
750 x 600 SF075060 350,00 1300 x 600 SF130060 500,00
800 x 350 SF080035 260,00 1450 x 600 SF145060 540,00
800 x 450 SF080045 290,00
Bilder links und rechts: Da es auf dem Markt nur unbrauchbaren
Camping-Ramsch zu geben scheint, haben wir jetzt mit dem Bau
eigener Serviceklappen begonnen. Zunächst liefern wir die Alu-
Rahmen, das Schloss und die Füllung separat. Fertig